
 

Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2.321 
Viernes 25 de Octubre de 2.019 

 

Edición Nº 2326 ï Viernes 22 de 
Noviembre de 2019.- 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.326               ñGeneral Mart²n Miguel de G¿emes, H®roe de la Naci·n Argentinaò                          PAG Nº 6434 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 ï Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 

 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.326               ñGeneral Mart²n Miguel de G¿emes, H®roe de la Naci·n Argentinaò                          PAG Nº 6435 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 ï Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SALTA, 14 NOV 2019 
DECRETO Nº ____1045____ 
SECRETARÍA GENERAL 
 
VISTO el Decreto Nº 0770/19,  y; 
 
CONSIDERANDO:  
 
QUE mediante el mencionado Decreto se aprueba la contratación con aportes del Sr. HÉCTOR DIEGO NICOLÁS FILOMARINO, para cumplir las 
funciones de mantenimiento en el Departamento Nicolás Vitale de la Dirección de Complejos Deportivos de la Dirección General de Espacios Deportivos y 
Recreativos, dependiente de la Subsecretaría de Deportes y Recreación de la Secretaría de Desarrollo Social;  
 
QUE la Cláusula Cuarta del respectivo Contrato de Locación de Servicios expresa: ñLA MUNICIPALIDADò podrá rescindir en cualquier momento este 
Contrato, mediante comunicación cursada por algún medio fehaciente, sin expresión de causa ni necesidad de interpelación judicial o extra judicial previa, 
sin que ñEL PRESTADORò adquiera derecho a reclamar indemnizaci·n de ninguna ²ndoleéò,  
 
QUE a fin de concretar tal propósito y en el marco de lo dispuesto por el Artículo 35 de la Carta Municipal, se procede a la emisión del presente instrumento 
legal; 
 
POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1°. RESCINDIR, a partir del 01/11/19, el Contrato de Locación de Servicios con Aportes, celebrado entre la Municipalidad de la Ciudad de  
Salta y el Sr. HÉCTOR DIEGO NICOLÁS FILOMARINO, DNI Nº 30.636.849, aprobado por el Decreto N° 0770/19. 
 
ARTÍCULO 2°. TOMAR razón las Secretarías de Desarrollo Social y de Hacienda con sus respectivas de-pendencias. 
 
ARTÍCULO 3°. NOTIFICAR del contenido del presente por la Dirección General de Personal. 
 
ARTÍCULO 4°. EL presente Decreto será firmado por los Sres. Secretarios General, de Desarrollo Social y de Hacienda. 
  
ARTÍCULO 5°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
 

RUBERTO SAENZ ï VILLAMAYOR ï C. COLQUE - SAVOY URIBURU 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA,  14 NOV 2019                  
DECRETO Nº ____1046_____ 
SECRETARÍA GENERAL 
 
VISTO el Decreto Nº 1045/19 mediante el cual se rescinde el Contrato de Locación de Servicios del Sr. Héctor Diego Nicolás Filomarino,  y; 
 
CONSIDERANDO:  
 
QUE en virtud de la citada rescisión resulta necesario cubrir la vacante producida, a los fines de proseguir con el normal desarrollo de las actividades que 
se realizan en el Departamento Nicolás Vitale durante la Temporada Estival 2019-2020; 
 
QUE toma intervención la Secretaría de Hacienda, a los efectos pertinentes;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
QUE la medida que se adopta en el presente lo es en el marco de las atribuciones dispuestas por el inciso d) del Artículo 35 de la Carta Municipal; 
 
QUE procede la aprobación de dicho Contrato mediante la emisión del presente instrumento legal; 
 
POR ELLO:  

Y en uso de las atribuciones que le son propias 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1°. APROBAR el Contrato de Locación de Servicios, bajo la modalidad con Aportes, celebrado entre la Municipalidad de la Ciudad de Salta 
y el Sr. FABRICIO NICOLÁS ALFARO PALAVECINO, DNI Nº 39.536.125, para que cumpla las funciones de Mantenimiento en el Departamento 
Nicolás Vitale, de la Dirección de Complejos Deportivos de la Dirección General de Espacios Deportivos y Recreativos, dependientes de la Subsecretaría 
de Deportes y Recreación de la Secretaría de Desarrollo Social, con el nivel remunerativo y plazo que establece el respectivo Contrato, el que forma parte 
y se adjunta al presente. 
 
ARTÍCULO 2°. DAR por la Secretaría de Hacienda la imputación presupuestaria correspondiente. 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.326               ñGeneral Mart²n Miguel de G¿emes, H®roe de la Naci·n Argentinaò                          PAG Nº 6436 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 ï Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

ARTÍCULO 3°. TOMAR razón Secretarías de Desarrollo Social y de Hacienda con sus respectivas dependencias. 
  
ARTÍCULO 4°. NOTIFICAR el presente por la Dirección General de Personal. 
 
ARTÍCULO 5°. EL presente Decreto será firmado por los señores Secretarios General, de Desarrollo Social y de Hacienda. 
    
ARTÍCULO 6°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
  

RUBERTO SAENZ ï VILLAMAYOR - C, COLQUE - SAVOY URIBURU 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA,  19 NOV 2019                   
DECRETO Nº __1047__ 
SECRETARÍA GENERAL 
 
VISTO que en el marco de las atribuciones dispuestas por el inciso d) del Artículo 35 de la Carta Municipal, compete al Ejecutivo Municipal realizar la 
contratación de recursos humanos bajo la modalidad de Contrato de Locación de Servicios con Aportes, y; 
 
CONSIDERANDO: 
             
QUE mediante Decreto Nº 0510/18, se designa al Sr. Emilio Leopoldo Vaccari Teyssier en Planta Transitoria ï Estamento de Apoyo, para desempeñarse 
en el Departamento Ejecutivo Municipal; 
 
QUE en reconocimiento a las labores prestadas por el Sr. VACCARI TEYSSIER, dentro del Agrupamiento Político y siendo necesarios sus servicios enla 
Secretaria de Hacienda, a los fines de optimizar los servicios que presta la Comuna, y que las presentes actuaciones cumplimentan lo estipulado por el 
Art.5 del Decreto Nº0222/16,  es que se ha decidido la modificación en su forma de contratación; 
 
QUE tal modificación es con el objeto de premiar las tareas realizadas por el Agente, por lo que no podría significar un detrimento en su condición 
económica por lo que correspondería le sean reconocidos los mismos beneficios otorgados a todos los agentes del Ejido municipal, esto en cumplimiento 
de lo establecido por el artículo Nº16 de la Constitución Nacional; 
 
QUE el Art²culo 51Ü del Convenio Colectivo de Trabajo, establece: ñAdicional por Tareas Administrativas; ñEs la retribuci·n a la que tendrán derecho los 
agentes municipales de planta permanente que se encuentren encuadrados dentro del agrupamiento general en los Tramos Ejecución y Supervisión ï 
Nivel 2 al 9 inclusive y agentes contratados bajo la modalidad con aportes siempre y cuando cumplan funciones administrativaséò; 
 
QUE asimismo, en virtud de la naturaleza de las funciones encomendadas corresponde asignar al agente Vaccari Teyssier la función de Administrativo  en 
la Dirección de Planificación Financiera de la Dirección General de Finanzas dependiente de la Sub Secretaria de Finanzas de la Secretaria de Hacienda, e 
incluirlo en el adicional por Tareas Administrativas, conforme a lo establecido por el Art. 51 del Convenio Colectivo de Trabajo, a partir de la fecha de su 
notificación;  
 
QUE toma intervención la Secretaría de Hacienda a los efectos de dar el crédito presupuestario necesario para la erogación pertinente;  
 
QUE es necesario disponer la aprobación de dicho Contrato mediante la emisión del presente instrumento legal;  
 
POR ELLO: 

Yen uso de las atribuciones que le son propias; 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA 
 
ARTICULO 1°.DEJAR SIN EFECTO a partir de su notificación, la designación del Sr. EMILIO LEOPOLDO VACCARI TEYSSIER, DNI 38.275.127, 
dispuesta mediante Decreto Nº 0510/18. 
 
ARTICULO 2°. APROBAR el Contrato de Locación de Servicios, bajo la modalidad con Aportes, celebrado entre la Municipalidad de la Ciudad de Salta y 
el Sr. EMILIO LEOPOLDO VACCARI TEYSSIER, DNI 38.275.127, con el nivel remunerativo, función, dependencia y plazo que establece el respectivo 
Contrato, el que forma parte y se adjunta al presente. 
 
ARTICULO 3º INCLUIR, a partir de la fecha de su notificación, al agente EMILIO LEOPOLDO VACCARI TEYSSIER, DNI 38.275.127, dependiente de la 
Dirección de Planificación Financiera de la Dirección General de Finanzas dependiente de la Sub Secretaria de Finanzas de la Secretaria de Hacienda, en 
el cobro del Adicional por Tareas Administrativas, conforme a lo establecido en el Artículo 51º del Convenio Colectivo de Trabajo.  
 
ARTICULO 4°. DAR por Secretaria de Hacienda la imputación presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 5°.TOMAR razón la Secretaria de Hacienda con sus respectivas dependencias. 
 
ARTICULO 6º. NOTIFICAR del presente por la Dirección General de Personal. 
 
ARTICULO 7°. EL presente Decreto será firmado por los Sres. Secretarios General, y de  Hacienda. 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.326               ñGeneral Mart²n Miguel de G¿emes, H®roe de la Naci·n Argentinaò                          PAG Nº 6437 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 ï Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

ARTICULO 8°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
 

RUBERTO SAENZ ï VILLAMAYOR - SAVOY URIBURU 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA, 20 NOV 2019 
DECRETO Nº ___1048__ 
SECRETARÍA GENERAL 
REFERENCIA: EXPEDIENTE Nº 006.401-SG-2018.  
VISTO que el Concejo Deliberante ha prestado acuerdo para la designación de un Juez de Faltas, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE el Departamento Ejecutivo ha propuesto como Juez de 1º Nominación del Tribunal Administrativo de Faltas, al Abogado CHRISTIAN ARIEL 
ABDENUR, D.N.I Nº 25.783.806, en los términos establecidos en el Artículo 3º de la Ordenanza Nº 5.578 y el Artículo 67º de la Carta Municipal ï Ley Nº 
6.534; 
 
QUE atento la precitada conformidad del Órgano Deliberativo, resulta procedente su respectiva designación en el cargo aludido, emitiendo el instrumento 
legal pertinente; 
 
POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA: 
                                                                                      
ARTÍCULO 1º.-  DESIGNAR en el cargo de JUEZ DE 1º NOMINACIÓN DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE FALTAS al Abogado CHRISTIAN ARIEL 
ABDENUR, D.N.I Nº 25.783.806, a partir de la fecha en que se haga cargo de dichas funciones, conforme lo establecen el Artículo 3º de la Ordenanza Nº 
5.578 y el Artículo 67º de la Carta Municipal ï Ley Nº 6.534 y en consecuencia dejar sin efecto su designación dispuesta por Decreto Nº 0304/18. 
 
ARTÍCULO 2°. ESTABLECER que el nombrado agente de planta permanente retiene el nivel, tramo y agrupamiento de revista. 
 
ARTÍCULO 3º.- TOMAR razón las Secretarías que componen el Departamento Ejecutivo Municipal con sus dependencias intervinientes y el Tribunal 
Administrativo de Faltas.- 
 
ARTÍCULO 4º- EL presente Decreto será firmado por los señores Secretarios General y de Hacienda.- 
 
ARTÍCULO 5º.- COMUNICAR,  publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar.- 
 

RUBERTO SAENZ ï VILLAMAYOR - SAVOY URIBURU 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA, 20 NOV 2019 
DECRETO Nº ___1049__ 
SECRETARÍA GENERAL 
REFERENCIA: EXPEDIENTE Nº 006.401-SG-2018.  
VISTO que el Concejo Deliberante ha prestado acuerdo para la designación de un Juez de Faltas, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE el Departamento Ejecutivo ha propuesto como Juez de 5º Nominación del Tribunal Administrativo de Faltas, a la Abogada MARÍA SOLEDAD 
GRAMAJO SALOMÓN, D.N.I Nº 23.953.597, en los términos establecidos en el Artículo 3º de la Ordenanza Nº 5.578 y el Artículo 67º de la Carta Municipal 
ï Ley Nº 6.534; 
 
QUE atento la precitada conformidad del Órgano Deliberativo, resulta procedente su respectiva designación en el cargo aludido, emitiendo el instrumento 
legal pertinente; 
 
POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA: 
                                                                                     
ARTÍCULO 1º.-  DESIGNAR en el cargo de JUEZ DE 5º NOMINACIÓN DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE FALTAS a la Abogada MARÍA 
SOLEDAD GRAMAJO SALOMÓN, D.N.I Nº 23.953.597, a partir de la fecha en que se haga cargo de dichas funciones, conforme lo establecen el Artículo 
3º de la Ordenanza Nº 5.578 y el Artículo 67º de la Carta Municipal ï Ley Nº 6.534. 
 
ARTÍCULO 2º.- TOMAR razón las Secretarías que componen el Departamento Ejecutivo Municipal con sus dependencias intervinientes y el Tribunal 
Administrativo de Faltas.- 
 
ARTÍCULO 3º- EL presente Decreto será firmado por los señores Secretarios General y de Hacienda.- 




